
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

10 августа 2017 г. г. Ставрополь № 393

О некоторых мерах по совершен
ствованию государственного 
управления в Ставропольском крае

В целях совершенствования государственного управления в Ставро
польском крае и в соответствии с Законом Ставропольского края «О Губер
наторе Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать министерство курортов и туризма Ставропольского края, 
передав ему функции министерства культуры Ставропольского края в облас
ти туристской деятельности, функционирования и развития курортов и реа
лизации мероприятий, направленных на развитие особо охраняемого эколо- 
го-курортного региона Российской Федерации -  Кавказских Минеральных 
Вод.

2. Министерству культуры Ставропольского края:
2.1. Представить в недельный срок на утверждение в установленном 

порядке проекты положений об органах исполнительной власти Ставрополь
ского края, указанных в пункте 1 настоящего постановления, и их штатных 
расписаний.

2.2. Осуществить организационно-штатные мероприятия в соответст
вии с законодательством Российской Федерации и законодательством Став
ропольского края с учетом соблюдения трудовых прав и социальных гаран
тий работников министерства культуры Ставропольского края.

2.3. Внести в двухмесячный срок в установленном порядке предложе
ния по приведению правовых актов Губернатора Ставропольского края и 
Правительства Ставропольского края в соответствие с настоящим постанов
лением.

3. Внести изменение в раздел II «Министерства Ставропольского края» 
перечня органов исполнительной власти Ставропольского края, утвержден
ного постановлением Губернатора Ставропольского края от 5 марта 2001 г. 
№ 90 «О мерах по совершенствованию государственного управления в Став
ропольском крае» (с изменениями и дополнениями, внесенными постановле



2

ниями Губернатора Ставропольского края от 8 июня 2001 г. № 304, 
от 15 марта 2010 г. № 92, от 14 ноября 2011 г. № 843, от 30 ноября 2011 г. 
№ 887, от 12 мая 2012 г. № 301, от 21 мая 2012 г. № 317, от 23 мая 2012 г. 
№ 324, от 11 июля 2012 г. № 461, от 19 июля 2012 г. № 484, от 14 октября 
2013 г. № 821, от 25 октября 2013 г. № 834, от 26 марта 2014 г. № 128, 
от 24 октября 2014 г. № 568, от 22 января 2015 г. № 28, от 24 апреля 2015 г. 
№ 196 и от 14 марта 2016 г. № 92), дополнив его новым абзацем девятым сле
дующего содержания:

«министерство курортов и туризма Ставропольского края;».

4. Установить, что министерство курортов и туризма Ставропольского 
края является правопреемником министерства культуры Ставропольского 
края по обязательствам, в том числе по обязательствам, возникшим в резуль
тате исполнения судебных решений, в части функций, переданных в соответ
ствии с настоящим постановлением.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарё
ва А.Е. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края 
Кувалдину И.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 ноября 2017 года, за 
исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу 
на следующий день после дня официального опубликования настоящего по
становления.

В .В .Владимиров


